2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
 Правительства Ульяновской области от 14.11.2014 № 519-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 14.11.2014 № 519-П «О реализации финансового обеспечения мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Главными распорядителями средств областного бюджета (далее – главные распорядители) являются Министерство здравоохранения, семьи
и социального благополучия Ульяновской области, Министерство образования и науки Ульяновской области, Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области, Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.»;
б) в абзаце третьем пункта 8 слова «согласно приложению к Порядку» заменить словами «по форме, предусмотренной соглашением о предоставлении субсидии из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Ульяновской области»;
в)  приложение к Порядку расходования средств областного бюджета Ульяновской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения признать утратившим силу;
2) в приложении № 2:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Целевые показатели результативности предоставления субсидии бюджету муниципального образования и их значения устанавливаются соглашением.»;

2

б) в пункте 8:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«достижение муниципальным образованием значения показателя результативности предоставления субсидии муниципальному образованию, установленного соглашением;»;
в абзаце шестом слова «согласно приложению к Порядку» заменить словами: «, предусмотренной соглашением,»;
в) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. В случае, если в отчётном финансовом году муниципальным образованием допущены нарушения положений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка и (или) абзацем пятым пункта 8 настоящего Порядка, объём средств, подлежащий возврату из местного бюджета в областной бюджет Ульяновской области, рассчитывается аналогично порядку, предусмотренному пунктами 16-18, 22(1) Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила).
[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование освобождается от применения мер ответственности, предусмотренных пунктами 16-18, 22(1) Правил, по основаниям аналогичным основаниям, предусмотренным пунктом 20 Правил.»;
г) приложение к Порядку предоставления бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области на софинансирование расходов на реализацию мероприятий, включённых в муниципальные программы, по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								 А.А.Смекалин